
                                                                                                                    

 

 

 

 

Naše škola se stala úspěšným žadatelem dotačního programu Společný fond 

malých projektů v EEL 2014 -2020 s názvem:  

Výměnná praxe žáků zdravotnických odborných škol. 

Do projektu jsou zapojeni žáci 3. ročníku oboru ZA3A a ZA3B a žáci zdravotnické 

školy v Drážďanech. 

V rámci projektu proběhnou dvě výměnné praxe v rozsahu jednoho týdne, které 

budou probíhat v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem a poté následně 

v nemocnici v Drážďanech. Zapojeno bude vždy pět českých a pět německých 

žáků, kteří budou v týmu pracovat na příslušných klinických zdravotnických 

pracovištích. Cílem projektu je zlepšit nejenom jazykové znalosti, ale i odborné 

a kulturní dovednosti žáků, které se po skončení projektu budou moci 

implementovat do výuky. 

Žáci v rámci projektu připraví se svým týmovým partnerem z Drážďan prezentace 

o výměnné praxi a své postřehy sdělí ostatním žákům naší školy. 

Dále se budou podílet na vytvoření informačních nástěnek. 

 

Celý projekt budou provázet i informační schůzky a motivační návštěvy. Před 

samotným výjezdem našich žáků proběhne ještě jazyková a odborná příprava.  

 

 

 

 

 

 

 

 


